
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 13730-000 – Tel: (13) 3847-7000 – Ramal: 218/207 
www.miracatu.sp.gov.br 

 
 
 

 

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2024 QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MIRACATU E A VF ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

17/2024 – PROCESSO Nº 1725/2024. 

 

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte cinco, o MUNICÍPIO DE MIRACATU, 

com sede na Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, nº 360 – Centro - Miracatu/SP, CNPJ n.º 

46.583.654/001-96, doravante denominado simplesmente como MUNICÍPIO, neste ato devidamente 

representado pelo Prefeito Municipal VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ, e de outro lado, a 

empresa VF ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES, CNPJ sob o nº 40.881.792/0001-75, 

com sede na Rua Antônio Ferreira de Aguiar, nº 91, Centro, Juquiá/SP, com CEP 11800-000, contato 

(13) 99655-3554, e-mail: vas@outlook.com.br , representada por Valdir Francisco Alves de Souza 

Oliveira, portador do documento de identidade RG nº observadas as condições do 53.***.***-3, 

inscrito no CPF/MF sob o nº 423.***.***-14, RESOLVEM assinar o presente Termo Aditivo, pelas 

cláusulas e condições que seguem: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - As partes aceitam em comum acordo a prorrogação e renovação quantitativa 

inicial da Ata de Registro de Preços n° 79/2024, com espeque nos comandos insculpidos no Art. 84 da 

Lei 14.133/2021, cujo objeto visa o “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO.”. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Condicionada à solicitação e justificativa do Departamento Municipal de 

Serviços Públicos, com amparo do Parecer Jurídico n° 069/2025, apensos ao Proc. Administrativo 

Digital 1DOC n° 543/2025, fica aditada a Ata de Registro de Preços n° 79/2024, adicionando 12 meses 

ao processo original, abrangendo o período de 27/04/2025 a 27/04/2026. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA - Em conformidade com o disposto no § 7º do artigo 25, da Lei Federal 

14.133/2021, será aplicado o reajuste no percentual de 5,64% (cinco vírgula sessenta e quatro por 

cento), correspondente à variação acumulada do IPCA no período de referência (orçamento). 

 

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA VL. INICIAL 
REAJUSTE 

5,64% 
VL. 

REAJUSTADO 
VL. TOTAL 

150 20 UND 

FIO DE NYLON PARA 

ROÇADEIRA 3MM 

REDONDA - ROLO COM 

100 MT 

STHIL R$ 14,50 R$ 0,82 R$ 15,32 R$ 306,40 

2 100 UND 

BROXA, NYLON, 

RETANGULAR, PARA 

PINTURA, CABO E VIROLA 

PLÁSTICA; 

RAYCO R$ 4,50 R$ 0,25 R$ 4,75 R$ 475,00 

3 100 UND 
BROXA, SISAL, REDONDA, 

70 X 300MM; 
RAYCO R$ 7,70 R$ 0,43 R$ 8,13 R$ 813,00 

4 100 BISNG 
CORANTE LIQUIDO PARA 

TINTA PVA; 50 ML 
SHERWILLES R$ 4,20 R$ 0,24 R$ 4,44 R$ 444,00 

5 50 LTA 
LIQUI BRILHO, LATEX, 

PVA, PARA INTERIOR; 18 

LITROS 
BENKOL R$ 115,00 R$ 6,49 R$ 121,49 R$ 6.074,50 

6 250 UND 
LIXA DÁGUA, GRÃO 100, 

COM APROXIMADAMENTE 

225 X 275MM; 
TAFORT R$ 1,45 R$ 0,08 R$ 1,53 R$ 382,50 

7 250 UND 
LIXA DÁGUA, GRÃO 120, 

COM APROXIMADAMENTE 

225 X 275MM; 
TAFORT R$ 1,78 R$ 0,10 R$ 1,88 R$ 470,00 

8 250 UND 
LIXA DÁGUA, GRÃO 150, 

COM APROXIMADAMENTE 

225 X 275MM; 
TAFORT R$ 1,48 R$ 0,08 R$ 1,56 R$ 390,00 

9 250 UND 
LIXA DÁGUA, GRÃO 320, 

COM APROXIMADAMENTE 

225 X 275MM; 
TAFORT R$ 1,38 R$ 0,08 R$ 1,46 R$ 365,00 

10 250 UND 
LIXA DE FERRO, GRÃO 

100, COM 

APROXIMADAMENTE 225 
TAFORT R$ 2,87 R$ 0,16 R$ 3,03 R$ 757,50 

http://www.miracatu.sp.gov.br/
mailto:vas@outlook.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 13730-000 – Tel: (13) 3847-7000 – Ramal: 218/207 
www.miracatu.sp.gov.br 

 
 
 

 

X 275MM; 

11 50 UND 

ROLO 100% LÃ DE 

CARNEIRO, PARA 

PINTURA COM CABO, 

23CM; 

ATLAS R$ 9,68 R$ 0,55 R$ 10,23 R$ 511,50 

12 100 UND 
ROLO DE ESPUMA, PARA 

PINTURA, BASE DAGUA 

COM CABO, 23CM; 
ATLAS R$ 8,98 R$ 0,51 R$ 9,49 R$ 949,00 

15 50 BISNG 
SILICONE, 

TRANSPARENTE, USO 

GERAL; 50 ML 
TEK BOND R$ 4,65 R$ 0,26 R$ 4,91 R$ 245,50 

16 50 BISNG 
SILICONE, 

TRANSPARENTE, USO 

GERAL; 252 ML 
TEK BOND R$ 12,65 R$ 0,71 R$ 13,36 R$ 668,00 

17 50 LTA THINNER - 5 LITROS ITAGUA R$ 49,87 R$ 2,81 R$ 52,68 R$ 2.634,00 

32 200 M2 

TELA TRANÇADA, 

GALVANIZADA, PARA 

ALAMBRADO, FIO 12 BWG 

(2,76MM), MALHA 60; 

GRADISIA R$ 34,00 R$ 1,92 R$ 35,92 R$ 7.184,00 

46 50 RL 
FITA VEDA ROSCA, 18MM 

X 50MT 
TIGRE R$ 3,90 R$ 0,22 R$ 4,12 R$ 206,00 

49 10 RL 
LONA PLÁSTICA, PRETA, 8 

X 100MT (150 MICRAS) 
FERJA R$ 320,00 R$ 18,05 R$ 338,05 R$ 3.380,50 

48 15 UND 

MANGUEIRA PARA 

JARDIM, PLÁSTICA, 

CONEXÃO, 

ABRAÇADEIRAS E 

ESGUICHO DE PLÁSTICO, 

1/2" X 1,5MM X 50MT 

FERJA R$ 130,00 R$ 7,33 R$ 137,33 R$ 2.059,95 

50 15 LTA 
ÓLEO, DESENGRIPANTE, 

AEROSOL; 300 ML 
WHIT LUB R$ 8,70 R$ 0,49 R$ 9,19 R$ 137,85 

55 25 UND 

TORNEIRA DE METAL, 

PARA COZINHA, MESA / 

BANCADA, COM BICA 

ALTA, 1/2" 

LORE 
METAIS 

R$ 38,00 R$ 2,14 R$ 40,14 R$ 1.003,50 

71 50 UND 
ASSENTO, PLÁSTICO, 

PARA VASO SANITÁRIO, 

COMUM 
ASTRA R$ 16,00 R$ 0,90 R$ 16,90 R$ 845,00 

72 30 UND 

CAIXA DE DESCARGA 

EXTERNA, COM PUXADOR 

EM CORDA DE NYLON 

(COMPLETA), 
CAPACIDADE DE 9 

LITROS 

METASUE R$ 16,00 R$ 0,90 R$ 16,90 R$ 507,00 

73 20 UND 

CAIXA SIFONADA, PVC, 
COM GRELHA, QUADRADA 

SIMPLES, COMPLETA, 100 

X 100 X 5 

KRONA R$ 9,60 R$ 0,54 R$ 10,14 R$ 202,80 

74 20 UND 
CAIXA SIFONADA, PVC, 

SIMPLES, 150 X 150 X 

50MM 
HERC R$ 23,00 R$ 1,30 R$ 24,30 R$ 486,00 

77 15 UND 

CHUVEIRO, PARA ÁGUA 

FRIA, PLÁSTICO, 

PEQUENO, COM CRIVO 

PLÁSTICO, 1/2" 

LORENZETTI R$ 11,50 R$ 0,65 R$ 12,15 R$ 182,25 

78 100 UND 
CURVA, PVC, 90º, 

SOLDÁVEL, 25MM 
KRONA R$ 0,80 R$ 0,05 R$ 0,85 R$ 85,00 

79 100 UND 
JOELHO, PVC, ESGOTO, 
45º, 100MM 

KRONA R$ 5,40 R$ 0,30 R$ 5,70 R$ 570,00 

80 100 UND 
JOELHO, PVC, ESGOTO, 

45º, 50MM 
KRONA R$ 2,60 R$ 0,15 R$ 2,75 R$ 275,00 

81 100 UND 
JOELHO, PVC, ESGOTO, 

45º, 75MM 
KRONA R$ 4,10 R$ 0,23 R$ 4,33 R$ 433,00 

82 100 UND 
JOELHO, PVC, ESGOTO, 

90º, 100MM 
KRONA R$ 4,20 R$ 0,24 R$ 4,44 R$ 444,00 

83 100 UND 
JOELHO, PVC, ROSCA, 

90º 1" 
KRONA R$ 4,90 R$ 0,28 R$ 5,18 R$ 518,00 

84 100 UND 
JOELHO, PVC, ROSCA, 

90º 1/2" 
KRONA R$ 2,10 R$ 0,12 R$ 2,22 R$ 222,00 

85 100 UND 
JOELHO, PVC, ROSCA, 

90º 3/4" 
KRONA R$ 2,70 R$ 0,15 R$ 2,85 R$ 285,00 

86 100 UND 
JOELHO, PVC, SOLDÁVEL, 

45º 25MM 
KRONA R$ 1,70 R$ 0,10 R$ 1,80 R$ 180,00 

http://www.miracatu.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 13730-000 – Tel: (13) 3847-7000 – Ramal: 218/207 
www.miracatu.sp.gov.br 

 
 
 

 

87 100 UND 
LUVA DE CORRER, PVC, 

ESGOTO 100MM 
KRONA R$ 6,30 R$ 0,36 R$ 6,66 R$ 666,00 

88 100 UND 
LUVA DE CORRER, PVC, 

ROSCÁVEL 1/2" 
KRONA R$ 1,30 R$ 0,07 R$ 1,37 R$ 137,00 

90 100 UND 
LUVA DE CORRER, PVC, 

SOLDÁVEL 20MM 
KRONA R$ 1,55 R$ 0,09 R$ 1,64 R$ 164,00 

91 100 UND NIPLE, PVC, ROSCA, 1/2" ENAVAH R$ 0,40 R$ 0,02 R$ 0,42 R$ 42,00 

92 100 UND NIPLE, PVC, ROSCA, 3/4" ENAVAH R$ 1,00 R$ 0,06 R$ 1,06 R$ 106,00 

93 100 UND 
SIFÃO, PVC, SANFONADO, 

PARA PIA, 1.1/2" X 1.1/2" 
KRONA R$ 3,70 R$ 0,21 R$ 3,91 R$ 391,00 

94 100 UND TÊ, PVC, ROSCA, 1/2" KRONA R$ 2,90 R$ 0,16 R$ 3,06 R$ 306,00 

102 100 UND 
TUBO, PVC, SOLDÁVEL, 

COM 6 METROS, 110MM 
KRONA R$ 150,00 R$ 8,46 R$ 158,46 R$ 15.846,00 

103 100 UND 
UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, 

20MM 
KRONA R$ 4,70 R$ 0,27 R$ 4,97 R$ 497,00 

104 100 UND 
UNIÃO, PVC, SOLDÁVEL, 

25MM 
KRONA R$ 5,10 R$ 0,29 R$ 5,39 R$ 539,00 

105 100 UND 

VÁLVULA, PARA 
LAVATÓRIO, PLÁSTICA 

BRANCA, LONGA SEM 

LADRÃO 1" (7/8) 

LUCONI R$ 2,40 R$ 0,14 R$ 2,54 R$ 254,00 

110 500 MT 
CABO, FLEXÍVEL, COBRE, 

PARALELO, ISOLAMENTO 

EM PVC, 2 X 2,5MM2 
SIL R$ 3,60 R$ 0,20 R$ 3,80 R$ 1.900,00 

111 500 MT 
CABO, FLEXÍVEL, COBRE, 

UNIPOLAR, ISOLAMENTO 

EM PVC, 1000V X 6,0MM2 
SIL R$ 3,90 R$ 0,22 R$ 4,12 R$ 2.060,00 

112 500 MT 
CABO, FLEXÍVEL, COBRE, 

UNIPOLAR, ISOLAMENTO 

EM PVC, 750V X 1,5MM2 
SIL R$ 1,00 R$ 0,06 R$ 1,06 R$ 530,00 

113 500 MT 
CABO, FLEXÍVEL, COBRE, 

UNIPOLAR, ISOLAMENTO 

EM PVC, 750V X 10,0MM2 
SIL R$ 6,10 R$ 0,34 R$ 6,44 R$ 3.220,00 

115 500 MT 
CABO, FLEXÍVEL, COBRE, 

UNIPOLAR, ISOLAMENTO 

EM PVC, 750V X 2,5MM2 
SIL R$ 1,30 R$ 0,07 R$ 1,37 R$ 685,00 

116 700 MT 
CABO, FLEXÍVEL, COBRE, 
UNIPOLAR, ISOLAMENTO 

EM PVC, 750V X 4,0MM2 
SIL R$ 2,20 R$ 0,12 R$ 2,32 R$ 1.624,00 

117 700 MT 
CABO, FLEXÍVEL, COBRE, 
UNIPOLAR, ISOLAMENTO 

EM PVC, 750V X 6,0MM2 
SIL R$ 3,90 R$ 0,22 R$ 4,12 R$ 2.884,00 

118 50 UND 

CAIXA SISTEMA X, 
SOBREPOR, NOVO 

PADRÃO BRASILEIRO, 

10A X 250V 

FERJA R$ 3,70 R$ 0,21 R$ 3,91 R$ 195,50 

119 50 UND 
CANALETA, SISTEMA X, 

COM DIVISORIA, 2,10MT 

X 20CM X 10CM 
FERJA R$ 6,20 R$ 0,35 R$ 6,55 R$ 327,50 

120 20 UND 

CHUVEIRO, ELÉTRICO, 

TIPO DUCHA 

CONVENCIONAL, PVC, 

3800/4600W X 127V 

LOREZENTI R$ 46,00 R$ 2,59 R$ 48,59 R$ 971,80 

121 40 UND 
DISJUNTOR, DIM, 

BIPOLAR, 25 A, 220/380V 
STECK R$ 22,00 R$ 1,24 R$ 23,24 R$ 929,60 

122 40 UND 
DISJUNTOR BIPOLAR, 
DIM, 60 A, 220/380V 

STECK R$ 22,00 R$ 1,24 R$ 23,24 R$ 929,60 

123 40 UND 
DISJUNTOR MONOPOLAR, 

DIM, 25 A, 110/220V 
STECK R$ 7,90 R$ 0,45 R$ 8,35 R$ 334,00 

124 40 UND 
DISJUNTOR, DIM, 

MONOPOLAR, 60 A, 

110/220V 
STECK R$ 7,20 R$ 0,41 R$ 7,61 R$ 304,40 

125 40 UND 
DISJUNTOR, DIM, 

TRIPOLAR, 60 A, 

220/380V 
STECK R$ 25,00 R$ 1,41 R$ 26,41 R$ 1.056,40 

126 5 UND 
EXTENSÃO ELÉTRICA, 3 

TOMADAS, 2,5MM2, COM 

5 METROS 
IMPORT R$ 12,40 R$ 0,70 R$ 13,10 R$ 65,50 

127 30 UND 
INTERRUPTOR SIMPLES, 1 

SEÇÃO, 10A, SEM PLACA 
IMPORT R$ 4,40 R$ 0,25 R$ 4,65 R$ 139,50 

131 100 UND 
LÂMPADA LED TUBULAR 

T8, 060CM, 6500K 

(BRANCA FRIA), 09W 
AVANT R$ 3,40 R$ 0,19 R$ 3,59 R$ 359,00 

http://www.miracatu.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 13730-000 – Tel: (13) 3847-7000 – Ramal: 218/207 
www.miracatu.sp.gov.br 

 
 
 

 

(BIVOLT) 

133 15 UND 

QUADRO DE 

DISTRIBUIÇÃO, PVC, 

EMBUTIR, CAPACIDADE 

PARA 6 DISJUNTORES 

AVANT R$ 11,90 R$ 0,67 R$ 12,57 R$ 188,55 

147 100 KG 
PREGO POLIDO, COM 

CABEÇA, 17 X 21 
GERDAU R$ 8,00 R$ 0,45 R$ 8,45 R$ 845,00 

148 30 LTA 
MASSA CORRIDA, LATEX, 

PVA; 18 LITROS 
NOVACOR R$ 38,00 R$ 2,14 R$ 40,14 R$ 1.204,20 

149 50 UND 
LIMA MOTOSERRA 

REDONDA 4X200 
STHIL R$ 6,90 R$ 0,39 R$ 7,29 R$ 364,50 

TOTAL R$ 74.758,80 

 

 

 

 

 
 
VINICIUS BRANDÃO DE QUEIRÓZ 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

VF ALVES DE SOUZA OLIVEIRA 

REPRESENTAÇÕES 

CNPJ nº 40.881.792/0001-75 

ADJUDICATÁRIA 

 
JOSMAR DA SILVA GUILHERME 

Diretor do Dep. de Manutenção e Serviços 
Públicos 

GESTOR DA ATA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.miracatu.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 13730-000 – Tel: (13) 3847-7000 – Ramal: 218/207 
www.miracatu.sp.gov.br 

 
 
 

 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 

CNPJ: 46.583.654/0001-96 

CONTRATADA: VF ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES 

CNPJ Nº 40.881.792/0001-75  

ADITIVO 1 - ATA SRP N° 79/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 27/04/2025 a 27/04/2026 

VALOR: R$ 74.758,80 (setenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta 

centavos) 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024– PROCESSO N° 1725/2024  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

ADVOGADO(S): HERLY CARVALHO COSTA – OAB/SP nº 364.123 

 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução 

contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São 

Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico; 

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de 

interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo 

Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2012 do TCESP; 

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser 

tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, 

Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em 

conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, 

iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código 

de Processo Civil; 

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo 

eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das 

Instruções nº 01/2020, conforme “Declaração (ões) de Atualização Cadastral” anexa (s); 

e) É de exclusiva responsabilidade do adjudicatário manter seus dados sempre atualizados. 

 

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para: 

 

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação; 

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o 

direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. 

 

Miracatu/SP, 16 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.miracatu.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 13730-000 – Tel: (13) 3847-7000 – Ramal: 218/207 
www.miracatu.sp.gov.br 

 
 
 

 

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

 

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz 

Cargo: Prefeito Municipal 

CPF: 376.***.***-27  

Assinatura: ______________________________________________________ 

 

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME: 

 

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz 

Cargo: Prefeito Municipal 

CPF: 376.***.***-27  

Assinatura: ______________________________________________________ 

 

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE: 

 

Pelo contratante: 

 

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz 

Cargo: Prefeito Municipal 

CPF: 376.***.***-27  

Assinatura: ______________________________________________________ 

 

Nome: Josmar da Silva Guilherme 

Cargo: Diretor do Dep. de Manutenção e Serviços Públicos 

CPF: 339.***.***-14 

Assinatura: ______________________________________________________ 

 

 

Pela contratada: 

 

Nome: Valdir Francisco Alves de Souza Oliveira 

Cargo: Empresário 

CPF: 423.***.***-14 

Assinatura: ___________________________________________________________________ 

 

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE: 

 

Nome: Vinicius Brandão de Queiróz 

Cargo: Prefeito Municipal 

CPF: 376.***.***-27 

Assinatura: ___________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.miracatu.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360 – Centro – Miracatu/SP 

CEP: 13730-000 – Tel: (13) 3847-7000 – Ramal: 218/207 
www.miracatu.sp.gov.br 

 
 
 

 

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU 

CNPJ: 46.583.654/0001-96 

CONTRATADA: VF ALVES DE SOUZA OLIVEIRA REPRESENTAÇÕES 

CNPJ Nº 40.881.792/0001-75  

ADITIVO 1 - ATA SRP N° 79/2024 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, de 27/04/2025 a 27/04/2026 

VALOR: R$ 74.758,80 (setenta e quatro mil e setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta 

centavos) 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2024– PROCESSO N° 1725/2024  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 

 

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os 

demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo 

processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São 

Paulo, e serão remetidos quando requisitados. 

 

 

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP 

 

Nome SAULO SILVA VIEIRA 

Cargo DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

Endereço Comercial do Órgão/Setor 
AV. DONA EVARISTA DE CASTRO FERREIRA, 360 - 

CENTRO 

Telefone (13) 3847-7000  

 

 

Miracatu/SP, 16 de abril de 2025. 

 

 

 

 

SAULO SILVA VIEIRA  

DIRETOR DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS 

http://www.miracatu.sp.gov.br/

